26) Vegeu: Joan Yeguas, “Obres en el convent de Bellpuig (1507-1535)”, Urtx. Revista Cultural de l’Urgell, 17 
(2004), pàg. 135-136; Joan Yeguas, “Escultura al Pla d’Urgell entre 1500 i 1640”, Urtx. Revista Cultural de l’Urgell, 
19 (2006), pàg. 156; Joan Yeguas.  “Obres entre 1512 i 1550 al castell de Bellpuig. I afegiments als segles XVII 
i XVIII”, Urtx. Revista Cultural de l’Urgell, 30 (2016), pàg. 16-20.

Fig. 9.- Capitell d’un arc del santuari del Tallat, actualment al Palau Maricel 
de Sitges (foto: J.Y.).

Fig. 8.- Representació de Ramon de Cardona (?), detall d’un capitell al 
claustre del Convent de Bellpuig (foto: J.Y.).
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APÈNDIX DOCUMENTAL

1540, 11 de desembre. 

Transcripció fidel del testament de Ramon de Cardona, redactat el 24 de febrer de 1522, 
i fet públic l’11 de març del mateix 1522.

Archivo Histórico Nacional (Sección Nobleza, Toledo), Fons Corvera, CP. 
343, D. 25.

[Anvers del pergamí]

Transcriptum testamenti Raymundi de Cardona virrey de Nàpols 1522.

Testament del senyor Don Ramon de Cardona.

Copia de testamento de Don Ramon. 

Carpeta 5, armari 1, plech 5.

[Recte del pergamí]

Hoc est exemplum fideliter sumptum a quondam publico autentico instru-
mento testamenti illustris domini Raymondi de Cardona, viceregis Neapolis 
quondam, in pergameneo scripto non viciato nec cancellato nec in aliqua sui 
parte, ut prima sacre apparebat suspecto, sed omni prorsus vitio et suspitione 
carente, cuius tenor sub his sequitur verbis.

In nomine domini nostri Iesuxpti amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 
quingentesimo vicesimo secundo, regnantibus serenisimus et catolicis dominis 
nostris dominis Carolo divina favente clementia e romanorum imperator sempre 
augusto, rege germanico et Joanna matre eodem que Carolo eius filio Dei gratia 
regibus Castelle, Aragonum, utriusque Sicilie, Ierusalem, Ungarie, Dalmatie, 
Croatie, etc. Rego et vero dicti imperatoris anno tertio et utriorque Sicilie citra 
et ultra Farum anno septimo feliciter amen. 

Die undecimo mensis martii de curie quod utionis Neapolis.

Nos Aniellus Jordanus de Neapolis ad contractus index Francescus de Hu-
bolis de eadem civitate Neapolis publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra 
Farum regia et ubique apostolica notarius, et testes subscripti ad hoc specialiter 
vocati et rogati presenti scripto publico, declaramus notum facimus testamur 
quod predicto die presentia nostra civitatis Neapolis ad requisitionis instantiam 
nobis predictis iudici notario et testibus infrascriptorum, factus pro parte illus-
trissima domine Ysabelle de Cardona et Requesens relicte illustrissimo quondam 
domini don Raymundi de Cardona, viceregis et loctinentis generalis in presenti 
regno, comitis Oliveti, admiratus, et donne Castellane de Aragonia et de Car-
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dona ducesse Montalti, et donne Ysabelle de Vilamarí et de Cardona comitisse 
Caputrati, executrum ultimis testamenti seu ultimis voluntatis predicti quondam 
illustrissimi domini Reymundi de Cardona, personaliter avessimus ad dictum 
castrum novum civitatis Neapolis, cum eius ibídem in presentia presatorum 
dominorum executricum assemerunt coram nobis etc. duiu in hunaminis gelat 
huius quondam dominus don Raymundus in bona memòria existens et persona 
locutione hiet corpore ranguens dubitaus decedere intestarios, et cum scrivit 
nil esse certius morte et incertius hora ipsius mortis, et sua anime providendo 
saluti sibi scribi fecit suum in scriptis ultimim testamentum seu eius ultimum 
voluntatem quod seu quam subcribi et sigillati fecit per dictos decem testes cum 
eorum descriptionibus et impressione decem sigillorum prout iudorum o dicti 
testamenti comiuetur et queadem voluntate testandi perseverantem predictum 
illustrissimum dominum Reymundum scrisset sicut domino placuit, morti per 
anima eius mortem intendunt dictum testamentum et contenta in eo exequi et 
debite executioni demandari qua propter me, predictum notarium Franciscum, 
qui clausule et stipulationi dicti testamenti pro notario publico interveni requi-
siverunt, ut testamentum predictum coram pradictis testibus scripti in dicto 
testamento presentare, et exhibere debuissem ad hoc ut per eos viso et recognito, 
et non inventa macula nec suspitione aliqua testamentum ipsium apperire debe-
rem qua requisitione facta stante etiam clausula in dorso dicti testamenti quod 
testamentum hunam sine aliqua solemnitate per ipsas dominas executrices et alios 
quorum interesset apertu deberet testamentum predictum caram iudice Anello 
Jordano, uomter rogato ad hunc actum stante absentia dicti unicentii iudicis, 
qui clausule ipsius interfuit et coram omnibus dictius decem testibus ascriptis 
in testamento predicto obtuli, exhibiti et presentavi qui quod testes scripti in 
eodem testamento illud in eorum manibus susuperunt, et diligenter inspexerunt 
et recognoverunt eorum suscriptiones, et sigilla per eos quem libet ipsorum 
impressa, et dixerunt et declaraverunt ac testisicanti fuerunt coram (...) personis 
presens testamentum esse illus proprium testamentum conditum et ordinatum 
per dictum illustrissimum dominum don Raymundum, et per eos scriptum et 
sigillatum in dorso ipsius, et non fuisse nec esse apertum nec in aliquo viciatum 
nec in eo invenerunt aliquam maculam nullumque dubium faciendo, et ideo 
assentis et recognitis predictis quia in dicto testamento non est reperta macula 
nec suspitio aliqua ad requisitione dictarum illustrissimarum dominarum exe-
cutricum, quibus supra nomitribus testamentum predictum coram dicto iudice 
uomter rogato et dictis decem testibus scriptis in testamento predicto apertui, 
legi et publicam, et primo in dorso ipsius est scriptum huius modi sub tenore: